
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА  ГОРОДА  САРАТОВ 

ПРИКАЗ 
 

   21.12.2022  г.                                                                                                №  791                                                                                                                                                      

   

О переносе начала зимних каникул с 29 декабря   

на 26 декабря 2022 года 

 

 В соответствии с письмом Управления Роспотребнадзора по Саратовской области 

от 20.12.2022 № 64-00-06/52-5354-2022 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения гриппа и острых респираторных заболеваний» и в целях 

снижения риска распространения острых респираторных инфекций среди 

обучающихся и сотрудников общеобразовательных учреждений с учетом 

сложившейся эпидемиологической ситуации, в соответствии с п.2694 СанПиН 

3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 

инфекционных болезней», п.4.2 постановления Главного государственного врача 

Российской Федерации № 20 от 28.07.2022 «О мероприятих по профилактике 

гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне2022-

2023 гг.» 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начать зимние каникулы с 26 декабря 2022 года 

2. Продолжить контроль: 

- за качеством проведения «утреннего фильтра» и своевременно отстранять от 

работы лиц с признаками респираторной инфекции; 

 - за параметрами микроклимата в помещениях, режимом проветривания и 

дезинфекции; 

 - ограничить проведение массовых мероприятий и участие с них 

обучающихся. 

     3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МОУ «СОШ № 48»                                                                 Л.Г.Горбанева 

 

 

 

 

 
Исп. Маркушева В.М. 
(8452) 305-893 



  

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Начать зимние каникулы с 26 декабря 2022 года
	2. Продолжить контроль:
	- за качеством проведения «утреннего фильтра» и своевременно отстранять от работы лиц с признаками респираторной инфекции;
	- за параметрами микроклимата в помещениях, режимом проветривания и дезинфекции;
	- ограничить проведение массовых мероприятий и участие с них обучающихся.
	3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор МОУ «СОШ № 48»                                                                 Л.Г.Горбанева

		2022-12-22T17:34:36+0400
	Горбанева Лариса Геннадиевна




